PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2021

                                     № 1518
О начале отопительного
сезона 2021 -2022 г.г.
В связи с перепадами и понижением температуры наружного воздуха, устойчивым ночным похолоданием и для обеспечения нормальных бытовых условий в жилых домах и учреждениях, в целях профилактики вирусных и простудных заболеваний, в том числе новой коронавирусной инфекции COVID-19, п о с т а н о в л я ю:
1. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Кавказский район закончить проверку и опробование оборудования котельных на предмет готовности к отопительному сезону до 6 октября 2021 года.
2. Установить начало отопительного сезона для всех организаций, оказывающих услуги теплоснабжения жилищному фонду, учреждениям социальной сферы, образования, здравоохранения, культуры, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район, независимо от форм собственности, с 7 октября 2021 года.
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района обеспечить:

1) контроль за организованным подключением всех потребителей на территории поселений;
2) ежедневно в течение периода запуска тепла предоставлять информацию о ходе работ по включению отопления в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район;

3) координацию работы управляющих, обслуживающих организаций и энергоснабжающих предприятий  по подключению потребителей;
4) круглосуточное дежурство необходимого персонала для устранения аварийных ситуаций на весь отопительный сезон.
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кавказский район                       Козлову М.Н.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                               В.Н. Очкаласов